
Contacto

Teléfono 985640085
Fax 985470371
Correo Electrónico secretario.general@ayto-valdes.es

Dirección Postal

Alfonso X el sabio, 1
(33700) Luarca España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CON/2024/36 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-09-2024
a las 08:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Valdés
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-valdes.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6hS%2FhrpunVI%3D

Objeto del Contrato: Contrato mixto de suministro y obras para la instalación de equipamientos para
rutas cicloturistas de carretera y montaña (estaciones de reparación, aparcamientos y puntos de
lavado de bicicletas), dentro del eje de actuación 2 del Plan de Sostenibilidad Turística en Destino de
Valdés, en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia.

El objeto de este contrato consiste en el suministro e instalación del equipamiento necesario para laDescripción 
realización de rutas de cicloturistas de carretera y montaña”, en cumplimiento de los principios específicos de ejecución
del eje 1 actuación 2 del Plan de Sostenibilidad Turística en Destino de Valdés “Adecuación de Ruta Cicloturista de
carretera y Montaña”. Las prestaciones específicas que integran el objeto del contrato son las siguientes: suministro e
instalación de puntos de reparación de bicicletas (3), biciaparcamientos (9) y puntos de lavado (3), en diferentes puntos
del término municipal de Valdés (Trevías, Luarca y Cadavedo).
Valor estimado del contrato 22.086,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 26.724,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.086,4 EUR.

Clasificación CPV
44212320 - Estructuras diversas.
34432000 - Partes y accesorios para bicicletas.
34926000 - Equipo de control de aparcamientos.
45223100 - Montaje de estructuras metálicas.
98351100 - Servicios de aparcamientos.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución empezará a contarse a partir de la fecha de su formalización, o el resultante
de la oferta presentada, en caso de ofertar una reducción en el plazo de entrega de los suministros, siendo, en todo
caso, el plazo máximo de realización del suministro el día 31 de noviembre de 2024.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

http://www.ayto-valdes.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6hS%2FhrpunVI%3D


España

Documento administrativo de formalización de contrato.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Componente 14 del Plan Modernización y Competitividad del Sector
Turístico, Inversión 1.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Valdes Obras y Servicios SL
NIF B02908747
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Plaza La feria, Nº 6
(33700) Luarca (Valdés) España

Contacto

Teléfono 000000000
Correo Electrónico juanluischano99@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.805 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CON/2024/36
Fecha de Formalización 21/08/2024

Contrato

Formalizacion contrato firmado CON-2024-36.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=SXQ
je5iDW5ZpvilhPZhqi7L7N%2BtGxgnwi8UAZ0OGqIu641Z8KdZaxZGldFA8TbsZk0AmhwP1VY2B/XSKIJNeDlR0x2kTYzt
iqrfwIKbw0iaHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/08/2024

Motivación

Motivación Se adjudica a favor del único licitador presentado y admitido, al haber obtenido la mayor puntuación y tras
comprobar que la oferta presentada no incurre en oferta anormal o desproporcionada, de conformidad con lo

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=rJqF4BokCGk5oCWPCr7cGuJu8bt3VxqEJeTPAxPpe3oU/4G0yBkOyeQZ6dQFfI%2ByAX1x7cTHJewIJde8f0KJk2FVcpnqj4loEU2RYeFpRC6Cx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=SXQje5iDW5ZpvilhPZhqi7L7N%2BtGxgnwi8UAZ0OGqIu641Z8KdZaxZGldFA8TbsZk0AmhwP1VY2B/XSKIJNeDlR0x2kTYztiqrfwIKbw0iaHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=SXQje5iDW5ZpvilhPZhqi7L7N%2BtGxgnwi8UAZ0OGqIu641Z8KdZaxZGldFA8TbsZk0AmhwP1VY2B/XSKIJNeDlR0x2kTYztiqrfwIKbw0iaHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=SXQje5iDW5ZpvilhPZhqi7L7N%2BtGxgnwi8UAZ0OGqIu641Z8KdZaxZGldFA8TbsZk0AmhwP1VY2B/XSKIJNeDlR0x2kTYztiqrfwIKbw0iaHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Plaza Alfonso X El Sabio, s/n
(33700) Luarca España

Precio de la oferta más baja 20.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 20.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

establecido en el artículo 85.1 del Real Decreto 1098/2001.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Valdés
Sitio Web https://ayuntamientodevaldes.sede.e-ayuntamiento.es/action/main;jsessionid=0A61EB7C58D7FA7A5E2
51B7648968F97?method=enter

Proceso de Licitación

La forma de adjudicación del contrato será el procedimiento abierto simplificado en el que todo empresario interesado
podrá presentar una proposición, quedando excluida toda negociación de los términos del contrato con los licitadores,
de conformidad con lo dispuesto en los apartados 1 a 5 artículo 159 de la LCSP y el artículo 52 del Real Decreto-Ley
36/2020, de 30 de diciembre, por el que se aprueban medidas urgentes para la modernización de la Administración
Pública y para la ejecución del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Reducción de candidatos en fases sucesivas
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/07/2024 a las 23:59
Observaciones: El plazo de presentación de ofertas será de 15 DÍAS NATURALES, contados desde el día siguiente
a la publicación del anuncio de licitación en el Perfil del Contratante, de conformidad con lo dispuesto en el artículo
159.3 de la LCSP

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://ayuntamientodevaldes.sede.e-ayuntamiento.es/action/main;jsessionid=0A61EB7C58D7FA7A5E251B7648968F97?method=enter
https://ayuntamientodevaldes.sede.e-ayuntamiento.es/action/main;jsessionid=0A61EB7C58D7FA7A5E251B7648968F97?method=enter


Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento de Valdés

Dirección Postal

Plaza Alfonso X El Sabio, s/n
(33700) VALDÉS España

Acto apertura sobre único denominado
"Documentación administrativa, oferta
económica y documentación relativa a
criterios evaluables mediante fórmulas"

Apertura sobre oferta económica
El día 22/07/2024 a las 12:00 horas
Acto apertura sobre único licitación.

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Reducción de plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gH1P896%2FJizL1 rX3q%2FMAPA%3D%3D

ID 0000014076855 |  2024-000929073 | lun, 02 sep 2024 08:13:17:716 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
94388129553838097985267237147347710280 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gH1P896%2FJizL1rX3q%2FMAPA%3D%3D

